
UCHWAŁA NR 197.XXII.2020 
 

RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi 

Na podstawie art. 10a pkt 1, 10b ust. 1 i 2, w związku z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h”  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 713 ze zm.: Dz.U. z 2020 r. poz. 1378) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2021 roku zapewnia się obsługę wspólną jednostek  zaliczanych do 
sektora finansów publicznych, zwanych dalej „jednostkami obsługiwanymi”. 

§ 2. Jednostką obsługującą  jest Urząd Gminy w Mochowie. 
§ 3. 1. Jednostkami obsługiwanymi są: 

1) Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Bożewie; 
2) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Ligowie; 
3) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Mochowie” 
4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mochowie 

§ 4. Urząd Gminy w Mochowie zapewnia jednostkom  obsługiwanym wspólną obsługę 
finansowo-księgową. 

§ 5. 1. Do obowiązków powierzonych  Urzędowi Gminy w Mochowie  w zakresie obsługi 
finansowej należy: 
1) współdziałanie z kierownikami jednostek obsługiwanych w procesie opracowywania  projektów 

planów  finansowych tych jednostek  oraz zmian w tych planach; 
2) prowadzenie obsługi rachunków bankowych jednostek obsługiwanych; 
3) bieżąca informacja o sytuacji finansowej jednostek obsługiwanych; 
4) sporządzanie list wynagrodzeń pracowników jednostek obsługiwanych; 
5) dokonywanie wypłat wynagrodzeń oraz naliczanie i odprowadzanie związanych z tym świadczeń 

obligatoryjnych na rzecz ZUS, US; 
6) ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniu; 
7) sporządzanie sprawozdań budżetowych, sprawozdań z zakresu operacji finansowych i innych 

sprawozdań wymaganych przepisami prawa; 
8) przygotowanie danych do sporządzania sprawozdań statystycznych; 
9) sporządzanie bieżących i okresowych analiz finansowych; 
10) prowadzenie rozliczeń podatku VAT oraz sporządzanie zbiorczych deklaracji z jednostek 

obsługiwanych w zakresie podatku VAT; 
11) przekazywanie danych do jednostek obsługiwanych w celu sporządzenia kwartalnych i rocznych 

sprawozdań GUS; 
12) dokonywani zgodnie z dyspozycjami kierowników jednostek obsługiwanych  wypłat świadczeń 

z zakresu: a.zakładowego funduszu świadczeń socjalnych; b.pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 
c.doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB159291-1C57-4D51-8CA0-D0F9227C93EF. Podpisany Strona 1



13) wystawianie dokumentów sprzedaży dla potrzeb realizacji dochodów przysługujących 
jednostkom obsługiwanym; 

14) prowadzenie, zgodnie z obowiązującymi przepisami, innych rozliczeń publiczno-prawnych, 
cywilno-prawnych i pracowniczych. 
2. Do obowiązków powierzonych  Urzędowi Gminy w Mochowie  w zakresie obsługi 

rachunkowej należy: 
1) prowadzenie na podstawie dowodów księgowych  ksiąg rachunkowych, zgodnie     

z obowiązującymi przepisami prawa, ujmujących zapisy zdarzeń w porządku chronologicznym 
i systematycznym; 

2) określenie zasad (polityki) rachunkowości oraz innych instrukcji i procedur; 
3) gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych oraz pozostałej dokumentacji 

przewidzianej ustawą o rachunkowości; 
4) wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi zleconych przez kierowników jednostek 

obsługiwanych; 
5) prowadzenie ewidencji składników majątkowych; 
6) przygotowanie dokumentów w zakresie inwentaryzacji; 
7) przeprowadzanie i rozliczanie inwentaryzacji w jednostkach obsługiwanych; 
8) sporządzanie sprawozdań finansowych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2021 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB159291-1C57-4D51-8CA0-D0F9227C93EF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przedmiotem uchwały jest zapewnienie wspólnej obsługi finansowo-księgowej jednostkom
organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych.
Art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że gmina może
zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom
organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych.
Art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, iż rada gminy w
odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o których mowa w art. 10a pkt 1, określa, w drodze
uchwały, w szczególności: jednostki obsługujące; jednostki obsługiwane; zakres obowiązków
powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB159291-1C57-4D51-8CA0-D0F9227C93EF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 6

	Załącznik

		2020-12-29T23:00:00+0000
	Polska
	Zofia Witkowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




